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Referat 
 
Forvaltning: 
 

 Dato: 

14. januar 2008 

Ref.nr.: 

       

Miljø & Teknik,  

Natur & Vand 

 

 Sagsnummer: 

000039206 

Sagsbehandler: 

Hanne Wind-Larsen 

 
Møde vedr.: 

Kåt Bæk og forureningsuheld 
 
 
Mødested: 

Natur og Vand 

Mødedato: 

11. januar 2008 
Referatet sendes/sendt til: 

Skalsådalens Sportsfisker Forening v. Finn Ovesen (mail:lene.ovesen@get2net.dk) 
Ulrik Mathiasen 
Jens Tikær Andersen 
Nels Markussen 
Mogens Nyholm, udvalgsformand 
 
Deltagere:  

• fra Skalsådalens Sportsfisker Forening deltog Finn Ovesen, Knud Sørensen og Ole Randlev  
• fra Virksomhedskontoret deltag sektionsleder Ulrik Mathiasen og biolog Jens Tikær Andersen 
• fra Natur og Vand afdelingsleder Nels Markussen og biolog Hanne Wind-Larsen. 
 

 

Mødet var indkaldt for at få en afklaring på hændelsen og status for forureningen af Kåt Bæk og 

forvaltningens ønske om at indlede en konstruktiv dialog fremover. 

 

Efter en kort præsentation bordet rundt forklarede Finn Ovesen, at foreningen syntes, at vores 

sagsbehandling havde været ufuldkommen, da politiet ikke havde noget bevismateriale. Det er for 

foreningen vigtigt at få placeret et ansvar for at de kan rejse et erstatningskrav.   

 

Nels Markussen redegjorde for kommunens forpligtigelser og nye tiltag i forbindelse med Miljømålsloven 

og implementeringen af Vandrammedirektivet. Hvilke tiltag der fremover vil ske på kloakområdet med 

fjernelse af spildevand fra de mindre bysamfund og i det åbne land. 

 

Jens Tikær gjorde status i forureningssagen. Status er, at politiet har sagen til behandling, så der 

foreligger endnu ingen afgørelse. Han orienterede om tilsynet med virksomheden. Denne type 

virksomhed skal normalt kun besøges hvert 4. år, men det er aftalt, at den besøges hvert eller hvert andet 

år i en periode. 

om regnvandsledningen til Kåt Bæk fra industrikvarteret, hvor forureningen var blevet udledt til, hvilket i 

sig selv ikke er lovligt, om virksomhedens oplag af kemikalier og at virksomheden skal indrette en 

godkendt plads for opbevaring af olie og kemikalier.  RK, virksomhedskontoret har udgivet en pjece om 

”opbevaring af olie og kemikalier” for at undgå lignende uheld.  

 

Ulrik Mathiasen orienterede om håndteringen af sagen, jura og indsamling af dokumentation og om hvor 

svært der er at forstå, at det på trods af, at beviset ligger lige for måske alligevel ikke er nok til at afgøre 

et skyldspørgsmål. 
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Derefter fortalte foreningen om deres vandpleje i Skalsåsystemet om opformeringen af den oprindelige 

havørred i Skalsåen. Foreningen havde tidligere samarbejdet med Purhus Kommune om udlægning af 

gydegrus. Foreningens bemærkninger til Idefasen var tidligere blev sendt til os. 

 

Hanne Wind-Larsen fortalte om natur - og vandplaner for Skalsåen om af fjerne spærringer ved veje og 

den største ved Stampen Mølle. Der blev udleveret en kortlægning fra HedeDanmark med muligheder for 

stenudlægning i tilløb til Skalså. SSF og vores planer for vandløbene blev sammenlignet. Det er de 

samme problemer, vi hver især har peget på. De er medtaget i RK´s planlægning for 2008.  

 

Der blev aftalt et muligt samarbejde om stenudlægning i Skalså. RK levere materialer og SSF lægger det 

ud. 

 

SSP havde følgende ønsker til et fremtidigt samarbejde: 

 

Få tilsendt information om aktiviteter som elfiskning m.m. i vandløbene 

en 24 timers hotline til et beredskab 

relevant materiale på mail - foreningen fremsender en officiel mailadresse 

ønsker erstatning eller kompensation for de døde fisk i forbindelse med udslippet i Kåt Bæk. 

 

RK kunne sige, at der er et beredskab via alarmcentralen, at der arbejdes på at oprette et beredskab på 

miljøområdet, men kan ikke sige mere pt.. Vi gerne vil sende relevant materiale til foreningen og varsle, 

når der sker noget spændende i vandløbene.  

 

RK kan ikke give kompensation eller erstatte tabet af fisk i Kåt Bæk, men vi arbejder på at forbedre 

forholdene i samtlige vandløb i RK. Dette arbejde vil ske i de kommende år og vil senere fremgå af 

vandplanerne. 

 

Alle parter forlod mødet i god orden og gav hinanden hånden på et frugtbart samarbejde fremover. 

 

Aftale: 

RK sender referat og kommunekort til foreningen, der aftales et samarbejde om udlægning af gydegrus 

m.m. i Skals å på udpegede steder.  

 

Der etableres et samarbejde om gensidig information omkring Skals å. 

 

SSF returnerer til HWL en mailadresse til informationer og SSF afklarer med foreningens medlemmer om 

man vil samarbejde omkring grusudlægning ved at stille arbejdskraft til rådighed for arbejdet i vandløbet. 

 

Hanne Wind-Larsen 


